
" 

ÇAMARA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE/ PR 

Ato Nº 089/2024 

Publicado no Diário 

Oficial Eletrônico 

Nº222/2024 - Data: de 25 

de novembro de 2024. 

De 22 de novembro de 2024 

A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Fazenda Rio Grande, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais 

RESOLVE: 

Art. 1
° Nomear a Comissão Permanente de Patrimônio Público, com 

competência restrita a esta Câmara Municipal, constituída pelos seguintes componentes: 

Presidente: André Luís Pereira Alves Carneiro, CPF nº 098.471.958-03 

Secretário: Josiane da Luz Moreira dos Santos, CPF nº 030.158.399-42 

Membro: Marinalva Mendes Santana, CPF nº 644.987.515-15 

Membro: Eliane Cristina Panuci, CPF nº 023.450.879-51 

Art. 2
° A gratificação pelo exercício da função de Presidente desta Comissão, 

conforme Art. 43 da Lei Complementar 37/2010, será de 50% (cinquenta por cento) sobre 

o vencimento do cargo efetivo, vedada a acumulação com outras gratificações por integrar 

outras comissões. 

Art. 3
° A gratificação pelo exercício das funções de Secretário e Membro 

desta Comissão, conforme Art. 43 da Lei Complementar 37/2010, será de 40% (quarenta 

por cento) sobre o vencimento do cargo efetivo, vedada a acumulação com outras 

gratificações por integrar outras comissões. 

Art. 4
° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

financeiros a partir de 01 de outubro de 2024 e com validade até 30 de setembro de 2025. 

Dado e traçado em 22 de novembro de 2024 pela Câmara Municipal de 

Fazenda Rio Grande. 

ALESANDRO 

BORDIGNON 

WEISS:0046052 

2914 

Assinado de forma 

digital por ALESANDRO 

BORDIGNON 

WEISS:00460522914 

Dados: 2024.11.25 

10:24:01 -03'00' 

ALESANDRO BORDIGNON WEISS 

Presidente 

LEONARDO DE Assinado de forma 

digital por 
PAULA LEONARDO DE PAULA 

DIAS:0424196 DIAS:04241966977 

Dados: 2024.11.22 
6977 16:32:17-03'00' 

LEONARDO DE PAULA DIAS 

1 ° Secretário 

R. Farid Stephens, 179 - Pioneiros, CEP 83833-008 - Fazenda Rio Grande - PR - Fone: (41) 3627-1664 
e-mail: contato@fazendariogrande.pr.leg.br 


